ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАRЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
. № __ 2~2_=?~-1-__

г. Екатеринбург

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций,

расположенных в границах придорожных полос автомобильной дороги
«Екатеринбургская кольцевая автомобильная дорога», утвержденную приказом
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области от 22.11.2016 No 2560

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года No 38-Ф3
«О рекламе», техническим регламентом Таможенного союза «Безопасность

автомобильных дорог» (ТР те 014/2011), утвержденным решением комиссии
таможенного союза от 18 октября 2011 года No 827, ГОСТом 33027-2014
«Дороги автомобильные общего пользования. Требования к размещению
средств наружной рекламы», Законом Свердловской области от 20 июля 2015
года No 85-03 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы
между органами местного самоуправления городских округов

и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской
области, и органами государственной власти Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 18.09.2013 No 1137-
ПП «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем

размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений
на территории Свердловской области», от 26.07.2012 No 824-ПП

«Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной
численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства
по управлению государственным имуществом Свердловской области», Указом
Губернатора Свердловской области от 18.09.2017 No 484-УГ «О членах
Правительства Свердловской области», от 14.12.2017 No 2642 «Об утверждении
Порядка по разработке и утверждению схемы размещения рекламных
конструкций», в связи с исключением ранее утвержденных мест размещения

рекламных конструкций вдоль автомобильной дороги «Екатеринбургская
кольцевая автомобильная дорога»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций вдоль
автомобильной дороги «Екатеринбургская кольцевая автомобильная дорога»
(далее - схема), утвержденную приказом Министерства по управлению

Оmеqктано в ()(Х) «Бвrнра-Реuама», 3uсаз Ne 3382. Тираж J S ООО ЭIСЭ.

" .. \>о..'··.

2

государственным имуществом Свердловской области от 22.11.2016 No 2560,
изложив приложения No 1, 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Начальнику отдела контроля за размещением наружной рекламы

на территории Свердловской области департамента рекламы М.А. Герасимовой
разместить схему на официальном сайте Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области (www.mugiso.midural.ru).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра по управлению государственным имуществом

Свердловской области Е.П. Николаеву.

Исполняющий обязанности
Министра

Дарья Сергеевна Кузнецова

(343) 312-09-40 (доб. 468)

С.М. Зырянов

Обзорный план территории

.о '
.,

кп r 1 11nцwicc

J H,'lt .'18' Dl)i\c 1

-';:,

Приложение No 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области
от 06.09.2019 No 2277

. '

-------

'i' -~

Листl ... _..
Лист 16 .... ...
Лист 15.....,......,.
Лист 14......,._.

Лист 13
Лист 12
Лис1.: 11 ...........

о ~ ...........

,.......~~ ! '"
Лист '4 . E:i

ЛистЗ

·; ;>)

'"

' " !
~

'i,

~
~

)11 '"
%

:,<

,,,
12

" "' Lt

:ко
)'Л - ц l)HFШVl(l(OГO 'JЛ Е I IA~ .ККОГО

Масштаб 1:3000

77

Масштаб 1:3000

090 19
1

Лист8

\
\

\

' \
' \

\

'

\

' ' \
\

' \
'

~Масштаб 1: 3000
' \
'

\
\ -,.

"

Лист9

1V

Лист 10

Масштаб 1:3000

Лист 11

Масштаб 1:3000

Лист 12

Масштаб 1:3000

Лист 13

Масштаб 1:3000

Лист 14

Масштаб 1:3000

Лист 15

Масштаб 1:3000

Лист 16

Масштаб 1:3000

Лист 17

Масштаб 1:3000

Лист 18

Масштаб 1:3000

Лист 19

Масштаб 1:3000

Лист 20

Масштаб 1:3000

Лист 21

Масштаб 1:3000

Лист 22

д

Масштаб 1:3000

Лист 23

8

6

4

2

л смой nep.

5

16

7

...
Масштаб 1:3000

Лист 24

Масштаб 1:3000

Лист 25

Масштаб 1:3000

Лист 26

Масштаб 1:3000

Лист 27

;J_, J•

Масштаб 1:3000

р Лист 28

l.2
,J.I

:- у

Масштаб 1:3000

"
Масштаб 1:3000

.. , .,
... ,

., .,

., .,
., ,

,, ,

... ,
" "

" " ,
... , ,

" , ,

;

" , ., ,

, ,,
.r ,

Лист 29

Лист 30

11

Масштаб 1:3000

Лист 31

, ,
;

;

Масштаб 1:3000 ;

Требования к установке рекламных конструкций относительно края

дорожного полотна

(ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы»)

h

>

о

ци.я

Приложение №2

к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области
от 06.09.2019 No 2277

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги

«Екатеринбургская кольцевая автомобильная дорога»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года No 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций на территории автомобильной дороги «Екатеринбургская кольцевая автомобильная дорога» определяет допустимые места

для установки рекламных носителей. Диаметр места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 10 метров. Установка
рекламной конструкции в границах диаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям технического регламента

Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного
движения.

Код Лист
Размеры, м

Количество !Координата Х МСК Координата У МСК
No п/п Адрес Тип* Вид (высота,

места карты
ширина)

сторон 66 зона 1 66 зона 1

1 090701
О км+ 90 м

Лист 1 Билборд
(справа) 1

(щит)
3х6 2 379351 1541270

2 090702
О км+ 187

Лист 1
Билборд

(слева) 1 (щит) 3х6 2 379446 1541300

3 090703
О км+ 330 м

Лист 1
Билборд

(справа) 1 (щит) 3х6 2 379531 1541433

4 090704
О км+ 390 м

Лист 1
Билборд

(слева) 1 (щит) 3х6 2 379599 1541434

2

090705
О км+ 715 м

Лист2
Билборд

1541654 5
(слева) 1 (щит) 3х6 2 379843

090706
О км+ 830 м

Лист2
Билборд

1541768 6
(справа) 1 (щит) 3х6 2 379906

090707
1 км+ 47 м

Лист2
Билборд

3х6 1541905 7
(справа) 1 (щит) 2 380067

090708
1 км+ 207 м

Лист2
Билборд

3х6 1541975 8
(слева) 1 (щит) 2 380207

090797
1 км+ 247 м

Лист2
Билборд

3х6 1542039 9
(справа) 1 (щит) 2 380210

090709
1 км+ 540 м

Лист3
Билборд

3х6 1542240 10
(справа) 1 (щит) 2 380424

090798
2 км+ 894 м

Лист4
Билборд

3х6 1543105 11
(слева) 1 (щит) 2 381469

090711
2 км+ 900 м

Лист4
Билборд

3х6 1543137 12
(справа) 1 (щит) 2 381440

090712
3 км+ 265 м

Лист4
Билборд

3х6 1543416 13
(слева) 1 (щит) 2 381808

090713
3 км+ 287 м

Лист4
Билборд

3х6 1543400 14
(справа) 1 (щит) 2 381728

090714
3 км+ 760 м

Лист 5
Билборд

3х6 1543674 15
(слева) 1 (щит) 2 382114

090715
4 км+ 943 м

Лист6
Билборд

3х6 1544463 16
(справа) 1 (щит) 2 383003

3

090716
5 км+ 400 м

Лист6
Билборд

3х6 1544595 17
(справа) 1 (щит) 2 383162

090717
6 км+ 40 м

Лист 7
Билборд

3х6 1545048 18
(справа) 1 (щит) 2 383930

090718
6 км+ 240 м

Лист 7
Билборд

3х6 1545138 19
(справа) 1 (щит) 2 384110

090719
7 км+ 775 м

Лист8
Билборд

3х6 1545634 20
(слева) 1 (щит) 2 385543

090720
7 км+ 905 м

Лист8
Билборд

3х6 1545674 21
(справа) 1 (щит) 2 385672

090722
8 км+ 200 м

Лист8
Билборд

3х6 1545594 22
(слева) 1 (щит) 2 386033

090724
8 км+ 430 м

Лист9
Билборд

3х6 1545554 23
(слева) 1 (щит) 2 386180

090725
8 км+ 790 м

Лист9
Билборд

3х6 1545444 24
(слева) 1 (щит) 2 386526

090728
11 км+ 010 м

Лист 10
Билборд

3х6 1545522 25
(справа) 1 (щит) 2 388711

090729
11 км +470 м

Лист 11
Билборд

3х6 1545623 26
(справа) 1 (щит) 2 389162

090730
11 км+ 946 м

Лист 11
Билборд

3х6 1545713 27
(справа) 1 (щит) 2 389631

090731
12 км+ 97 м

Лист 12
Билборд

3х6 1545703 28
(слева) 1 (щит) 2 389782

4

090732
12 км+ 155 м

Лист 12
Билборд

3х6 1545752 29
(справа) 1 (щит) 2 389832

090734
12 км+ 355 м

Лист 12
Билборд

3х6 1545789 30
(справа) 1 (щит) 2 390028

090735
12 км+ 500 м

Лист 12
Билборд

3х6 1545775 31
(слева) 1 (щит) 2 390178

090736
12 км+ 550 м

Лист 12
Билборд

3х6 1545821 32
(справа) 1 (щит) 2 390225

090737
12 км+ 903 м

Лист 13
Билборд

3х6 1545827 33
(слева) 1 (щит) 2 390576

090738
12 км+ 953 м

Лист 13
Билборд

3х6 1545875 34
(слева) 1 (щит) 2 390606

090739
13 км+ 105 м

Лист 13
Билборд

3х6 1545855 35
(слева) 1 (щит) 2 390775

090740
13 км+ 160 м

Лист 13
Билборд

3х6 1545903 36
(справа) 1 (щит) 2 390826

090741
14 км+ 85 м

Лист 14
Билборд

3х6 1546026 37
(справа) 1 (щит) 2 391745

090742
14 км+ 275 м

Лист 14
Билборд

3х6 1546008 38
(слева) 1 (щит) 2 391937

090743
14 км+ 296 м

Лист 14
Билборд

3х6 1546052 39
(справа) 1 (щит) 2 391951

090744
14 км+ 480 м

Лист 15
Билборд

3х6 1546032 40
(слева) 1 (щит) 2 392137

5

090746
14 км+ 850 м

Лист 15
Билборд

3х6 1546127 41
(справа) 1 (щит) 2 392504

090748
15 км+ 80 м

Лист 16
Билборд

3х6 1546117 42
(слева) 1 (щит) 2 392735

090749
15 км+ 277 м

Лист 16
Билборд

3х6 1546183 43
(справа) 1 (щит) 2 392926

090750
15 км+ 281 м

Лист 16
Билборд

3х6 1546140 44
(слева) 1 (щит) 2 392935

0907105
15 км+ 400 м

Лист 16
Билборд

3х6 1546126 45
(слева) 1 (щит) 2 393168

0907106
15 км+ 500 м

Лист 17
Билборд

3х6 1546120 46
(слева) 1 (щит) 2 393275

090751
15 км+ 607 м

Лист 16
Билборд

3х6 1546187 47
(справа) 1 (щит) 2 393258

090752
15 км+ 753 м

Лист 17
Билборд

3х6 1546178 48
(справа) 1 (щит) 2 393403

090753
16 км+ 197 м

Лист 18
Билборд

3х6 1546110 49
(справа) 1 (щит) 2 393847

0907107
16 км+ 300 м

Лист 18
Билборд

3х6 1546071 50
(справа) 1 (щит) 2 394018

0907108
16 км+ 494 м

Лист 18
Билборд

3х6 1546033 51
(справа) 1 (щит) 2 394139

0907109
16 км+ 500 м

Лист 18
Билборд

3х6 1545968 52
(слева) 1 (щит) 2 394124

6

0907110
16 км+ 694 м

Лист 19
Билборд

3х6 1545964 53
(справа) 1 (щит) 2 394327

0907111
16 км+ 696 м

Лист 19
Билборд

3х6 1545901 54
(справа) 1 (щит) 2 394309

0907112
17км+195м

Лист 19
Билборд

3х6 1545744 55
(справа) 1 (щит) 2 394779

0907113
17 км+ 343 м

Лист 19
Билборд

3х6 1545683 56
(справа) 1 (щит) 2 394914

090754
17 км+ 650 м

Лист 20
Билборд

3х6 1545502 57
(слева) 1 (щит) 2 395168

090755
17км+851м

Лист 20
Билборд

3х6 1545415 58
(слева) 1 (щит) 2 395349

090756
18 км+ ООО м

Лист 20
Билборд

3х6 1545354 59
(слева) 1 (щит) 2 395469

0907114
17 км+ 980 м

Лист 20
Билборд

3х6 1545418 60
(справа) 1 (щит) 2 395460

0907115
18 км+ 050м

Лист 20
Билборд

3х6 1545360 61
(справа) 1 (щит) 2 395578

0907116
18 км+ 653 м

Лист 21
Билборд

3х6 1545051 62
(слева) 1 (щит) 2 396062

090757
18 км+ 755 м

Лист 21
Билборд

3х6 1545051 63
(слева) 1 (щит) 2 396178

090758
18 км+ 951 м

Лист 21
Билборд

3х6 1544942 64
(слева) 1 (щит) 2 396349

7

0907117
18 км+ 983 м

Лист 21
Билборд

3х6 1544888 65
(слева) 1 (щит) 2 396347

090759
19 км+ 130 м

Лист 21
Билборд

3х6 1544807 66
(слева) 1 (щит) 2 396472

0907118
19 км+ 334 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544729 67
(справа) 1 (щит) 2 396667

090760
19 км+ 451 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544608 68
(слева) 1 (щит) 2 396720

090761
19 км+ 630 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544488 69
(слева) 1 (щит) 2 396845

090762
19 км+ 630 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544529 70
(справа) 1 (щит) 2 396873

090763
19 км+ 830 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544342 71
(слева) 1 (щит) 2 396981

090764
19 км+ 960 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544270 72
(справа) 1 (щит) 2 397100

090765
20 км+ 165 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544106 73
(справа) 1 (щит) 2 397218

090766
20 км+ 221 м

Лист 22
Билборд

3х6 1544028 74
(слева) 1 (щит) 2 397210

090767
21 км+ 940 м

Лист 23
Билборд

3х6 1543189 75
(справа) 1 (щит) 2 398612

090768
22 км+ 145 м

Лист 23
Билборд

3х6 1543199 76
(справа) 1 (щит) 2 398813

8

090769
22 км+ 225 м

Лист 23
Билборд

3х6 1543158 77
(справа) 1 (щит) 2 398894

090770
23 км+ 854 м

Лист 24
Билборд

3х6 1543009 78
(слева) 1 (щит) 2 400493

090771
24 км+ 65 м

Лист 24
Билборд

3х6 1542976 79
(справа) 1 (щит) 2 400709

090772
24 км+ 305 м

Лист 24
Билборд

3х6 1542813 80
(слева) 1 (щит) 2 400895

090773
24 км+ 475 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542776 81
(справа) 1 (щит) 2 401073

090774
24 км+ 675 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542663 82
(справа) 1 (щит) 2 401239

0907119
24 км+ 743 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542572 83
(слева) 1 (щит) 2 401263

0907120
24 км+ 843 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542513 84
(слева) 1 (щит) 2 401339

090775
24 км+ 875 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542554 85
(справа) 1 (щит) 2 401381

0907121
24 км+ 943 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542448 86
(слева) 1 (щит) 2 401415

090776
25 км+ 165 м

Лист 25
Билборд

3х6 1542296 87
(слева) 1 (щит) 2 401576

090777
25 км+ 371 м

Лист 26
Билборд

3х6 1542146 88
(слева) 1 (щит) 2 401714

9

090778
25 км+ 900 м

Лист 26
Билборд

3х6 1541729 89
(слева) 1 (щит) 2 402015

090779
26 км+ 104 м

Лист 26
Билборд

3х6 1541549 90
(слева) 1 (щит) 2 402113

090780
26 км+ 304 м

Лист 26
Билборд

3х6 1541367 91
(слева) 1 (щит) 2 402196

090781
28км+ 180м

Лист 27
Билборд

3х6 1539730 92
(справа) 1 (щит) 2 402469

090782
28км+ 380м

Лист 27
Билборд

3х6 1539527 93
(справа) 1 (щит) 2 402449

090783
28 км+ 510 м

Лист 27
Билборд

3х6 1539402 94
(слева) 1 (щит) 2 402390

090784
29км+ 465м

Лист 28
Билборд

3х6 1538454 95
(справа) 1 (щит) 2 402400

090785
29км+ 520м

Лист 28
Билборд

3х6 1538395 96
(слева) 1 (щит) 2 402374

090786
29км+ 720м

Лист 28
Билборд

3х6 1538200 97
(справа) 1 (щит) 2 402468

090787
29км+ 720м

Лист 28
Билборд

3х6 1538167 98
(слева) 1 (щит) 2 402441

0907103
31 км+ 400 м

Лист 29
Билборд

3х6 1536465 99
(слева) 1 (щит) 2 402750

0907104
31 км+ 423 м

Лист 29
Билборд

3х6 1536441 100
(справа) 1 (щит) 2 402795

10

101 090788
31км+ 620м

Лист 29
Билборд

3х6
(справа) 1 (щит) 2 402806 1536242

102 090789
31км+ 630м

Лист 29
Билборд

3х6
(слева) 1 (щит) 2 402761 1536233

103 090790
31км+ 830м

Лист 30
Билборд

3х6
(справа) 1 (щит) 2 402814 1536033

104 090791
31км+ 840м

Лист 30
Билборд

3х6
(слева) 1 (щит) 2 402771 1536022

105 090792
36км+100м

Лист 31
Билборд

3х6
(справа) 1 (щит) 2 402618 1531848

106 090793
45км+680м

Лист 32
Билборд

3х6
(справа) 1 (щит) 2 398559 1523654

107 090794
52км+150м

Лист 33
Билборд

3х6
(слева) 1 (щит) 2 394692 1518662

108 090795
53км+670м

Лист 34
Билборд

3х6
(слева) 1 (щит) 2 393788 1517443

109 090796
53км+870м

Лист 34
Билборд

3х6
(слева) 1 (щит) 2 393672 1517283

*1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений,
сооружений или вне их

		2019-09-11T13:50:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"